[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2246/2017
EMENTA:  solicita informações sobre a Lei Orçamentária  Anual 2018.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		A Comissão de Finanças e Orçamento - CFO,  no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis, as seguintes informações:
1) Solicita informações sobre a análise do balanço sobre a Lei Orçamentária Anual-2018, se foi feito analiticamente.
2) E porque a verba de R$ 250.000,00 da Tecnologia de Informatização não está dentro da Administração financeira.
3) Quais são as atribuições da Secretaria de Patrimônio e Arquivo Público e qual a destinação da sua dotação orçamentária.

	 		JUSTIFICATIVA
		Os questionamentos acima foram feitos durante a audiência pública da Lei Orçamentária Anual-2018, pelo munícipe Wilson Cesar.  Tal  pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Comissão, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis..

Valinhos, 08 de dezembro  de 2017.

Gilberto Aparecido Borges – Giba
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento
Vereador – PMDB

REQUERIMENTO N.º

2246

/

2017

EMENTA:

solicita informações sobr

e a Lei

Orçamentária  Anual

2018.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A Comissão de Finanças e Orçamento

-

CFO

,

no uso de suas atribuições

legais, requer

a Vossa Excelência

depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente

ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis

, as seguintes

informações:

1)

Solicita infor

mações sobre a aná

lise do balanço sobre a Lei

Orçamentária Anual

-

2018, se foi feito analiti

camente.

2)

E porque a verba de R$ 250.000,00 da Tecnologia de Informatização

não está dentro da Administração financeira.

3)

Quais são as atribuições da Secretaria de Patrimônio e Arquivo

Público e qual a destinação da sua dotação orçamentária.

JU

STIFICATIVA

Os questionamentos acima foram feito

s durante a audiência pública da

Lei Orçamentária Anual

-

2018, pelo munícipe Wilson Cesar.

T

al

pedido visa fazer

cumprir a

função fiscalizadora da Comissão

, assegurado pel

o Regimento Interno desta

Casa

d

e

Leis

.

.

Valinhos,

08

de

dezembro

de 201

7

.

Gilberto Aparecido

Borges

–

Giba

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Vereador

–

P

MDB

REQUERIMENTO N.º  2246 / 2017   EMENTA:     solicita informações sobr e a Lei  Orçamentária  Anual  2018.     Senhor Presidente     Senhores Vereadores           A Comissão de Finanças e Orçamento  -   CFO ,    no uso de suas atribuições  legais, requer  a Vossa Excelência  depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente  ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis , as seguintes  informações:   1)   Solicita infor mações sobre a aná lise do balanço sobre a Lei  Orçamentária Anual - 2018, se foi feito analiti camente.    2)   E porque a verba de R$ 250.000,00 da Tecnologia de Informatização  não está dentro da Administração financeira.   3)   Quais são as atribuições da Secretaria de Patrimônio e Arquivo  Público e qual a destinação da sua dotação orçamentária.             JU STIFICATIVA       Os questionamentos acima foram feito s durante a audiência pública da  Lei Orçamentária Anual - 2018, pelo munícipe Wilson Cesar.    T al     pedido visa fazer  cumprir a  função fiscalizadora da Comissão , assegurado pel o Regimento Interno desta  Casa  d e  Leis . .     Valinhos,  08   de  dezembro     de 201 7 .       Gilberto Aparecido  Borges  –   Giba   Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento   Vereador  –   P MDB